
発行者

（株）今井工務店

発行日

令和2年11月2日

日増しに寒さが身に染みるようになりましたが、近隣住民の皆様方におかれましては

お健やかにお過ごしのこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。

この度、『令和元年度 県単河川改修工事 姫三ダム下』を株式会社 今井工務店が
施工させて頂くことになりました。つきましては、工事の進捗状況を定期的にこのような

形でご報告させて頂きます。

近隣住民の皆様方には工事期間中、工事車両の走行等で、大変ご迷惑をお掛けしま

すが、何卒ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。

はじめに

令和元年度 県単河川改修工事

姫三ダム下

工事概要

今回行う工事の概要は以下の通りです。

・河川土工・・・・・・崩れた護岸の背面に盛土を行い、法面を整形し仕上げます。

・構造物撤去工・・壊れた護岸を取り壊し、撤去します。

・法覆護岸工・・・・新しい護岸を作ります。

・護床工・・・・・・・・護床ブロック（8ｔ）を河川内に並べます。

・補修工・・・・・・・・激流によって、削れた帯工の補修を行います。

・仮設工・・・・・・・・現場までの道を作り、現場内に水が流れないように締切を行います。

着工前写真 図面データ

削れた帯工

崩れた護岸

現在は現場までの仮設

道路を作っています。

何かお気づきの点があれば、☎0261-85-1021（株式会社今井工務店）までご連絡ください。


